
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 апреля 2012 г. № 1388 

 

О премии мэра города Магадана одаренным учащимся  

муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей города Магадана, 

подведомственных управлению культуры мэрии города Магадана 

 

В целях поддержки наиболее одаренных учащихся, ярких исполнителей 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей города Магадана (далее - МБОУДОД), подведомственных 

управлению культуры мэрии города Магадана, поощрения творческой 

деятельности и инициативы, признания наиболее выдающихся результатов, а 

также стимулирования интереса учащихся к участию в конкурсных 

мероприятиях в направлении «Художественное творчество», в рамках 

реализации долгосрочной городской целевой программы «Развитие культуры 

муниципального образования «Город Магадан» на 2010-2014 годы» мэрия 

города Магадана постановляет: 

 

1. Учредить в 2012 году Премию мэра города Магадана одаренным 

учащимся, ярким исполнителям муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений дополнительного образования детей города 

Магадана, подведомственных управлению культуры мэрии города Магадана. 

 

2. Утвердить Положение о Премии мэра города Магадана одаренным 

учащимся, ярким исполнителям муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений дополнительного образования детей города 

Магадана, подведомственных управлению культуры мэрии города Магадана, 

согласно приложению. 

 

3. Управлению культуры мэрии города Магадана обеспечить выплату 

премии из средств, предусмотренных в подпункте 9 пункта 1 раздела 7 

долгосрочной городской целевой программы «Развитие культуры в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2010-2014 годы». 

 

4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 

информации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана, руководителя департамента культуры, 

consultantplus://offline/ref=07E914D4E73B602F2CC318F3CB4FE190FCC6145025A791B6ADBEE45F20A78167F2B64FA20F12E8862F17341F9CB0370993AFD24842F3D7FEB33F52u8Y2A
consultantplus://offline/ref=07E914D4E73B602F2CC318F3CB4FE190FCC6145025A791B6ADBEE45F20A78167F2B64FA20F12E8862F1135199CB0370993AFD24842F3D7FEB33F52u8Y2A


молодежной политики и социального развития мэрии города Магадана Ю.М. 

Казетова. 

 

Мэр города Магадана 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к Постановлению 

мэрии города Магадана 

от 13.04.2012 № 1388 

 

Положение 

о порядке присуждения премии мэра города Магадана 

одаренным учащимся муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений дополнительного образования детей, 

подведомственных управлению культуры мэрии города Мэрия города 

Магаданаагадана 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Премия мэра города Магадана (далее - Премия) учреждается в целях 

поддержки одаренных учащихся, ярких исполнителей муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования 

детей (далее - МБОУДОД), подведомственных управлению культуры мэрии 

города Магадана, поощрения творческой деятельности и инициативы, 

признания наиболее выдающихся результатов, а также стимулирования 

интереса учащихся к участию в конкурсных мероприятиях в направлении 

«Художественное творчество». 

1.2. Премия носит персональный характер. 

1.3. Премия выплачивается единовременно. 

1.4. Премия может быть поделена между несколькими соискателями. 

 

2. Требования к соискателям на присуждение Премии 

 

2.1. Соискателями Премии могут выступать лица в возрасте от 14 лет, 

зарегистрированные по месту жительства на территории города Магадана. 

2.2. Соискатель может быть лауреатом, обладателем Гран-при, 

дипломантом одного или нескольких городских, региональных, 

всероссийских, международных конкурсных мероприятий, соответствующих 

направлению «Художественное творчество». 

 

3. Порядок подачи и рассмотрения заявок на соискание Премии 

 

3.1. Заявка на соискание Премии представляется в управление культуры 

мэрии города Магадана ежегодно, в срок до 30 мая, по адресу: 685000 город 

Магадан, улица Парковая, дом 3, и включает в себя следующие документы: 



- портфолио (документальные и иные материалы, подтверждающие 

достижения, успехи соискателя с соответствующими копиями протоколов, 

дипломов); 

- представление на соискателя. 

3.2. Документы, не отвечающие требованиям, установленным 

настоящим Положением, не рассматриваются. 

3.3. Представленные документы не возвращаются. 

3.4. Отбор кандидатов на присуждение Премии осуществляется Советом 

директоров МБОУДОД. 

3.5. Решение Совета директоров по отбору кандидатов для присуждения 

Премии принимается путем открытого голосования большинством голосов 

присутствующих на заседании Совета директоров. 

 

4. Присуждение премии 

 

4.1. Присуждение Премии производится ежегодно в соответствии с 

постановлением мэрии города Магадана. 

4.2. Лицу, удостоенному Премии, в торжественной обстановке вручается 

диплом о присуждении премии. 

 

 

 

 

 


